vero illa consequuntur, primum esse magiam quandam, quæ fit actiua portio scientiæ naturalis: eam aliud nihil omnino docere, quam naturalium virtutum adminiculo, ex mutua earum & opportuna applicatione, opera edere extra omnem admirationis captum: quo genere Aethiopes maxime vtantur & Indi, vbi herbarum ceterorumque ad id spectantium facultas suppetat in primis: est siquidem in rebus naturalibus cognatio quædam, & sympathia, idest (vt sic dixerim) compassio, aut consensus, vel contagio, vt Ciceroni placet, ve etiam contages, vt alijs: aliorum ad alia, & manifestorum ad vires occultas: est & antipathia, siue contrapassio, & repugnantia. Rerum periti per mutuam cognationem conducebant in vnum: per repugnantiam expellebant, purificantes, sicubi vsu veniebat, sulphure atque asphaltu aqua aspergentes marina: quod expurgandi vini obtineat sulphur, propter odoris plane acumen; aqua vero marina propter igneam portionem. Ad quam doctrinam sane Satyricum illud spectare contenderim,

„ Cuperent lustrati, si qua darentur

„ Sulphura cum tædis, & si foret humida laurus:

nam quod laurum adiecit, illuc forte tendat, quod est magiæ confectatoribus peruestigatum, sufficere nonnunquam herbam vnam, vel lapidem vnum ad diuinum opus: sufficit enim cnebison, idest carduus ad subitam numinis alicuius apparitionem, ad custodiam vero laurus. Quod ergo viribus naturalium rerum compingerentur anuli, factum puto, vt scientissimi viri phisicos nuncupandos censuerint, hoc est naturales. Legimus tamen eosdem pharmacitas item vocitari, credo ab remedij præstantia, quod pharmaci nomine intelligitur. Porro primam anulorum eiusmodi naturalium, siue medicinalium originem plurimi deducunt e Samothracia, vnde nomen accedisse dicuntur: Pliniumque referunt, cui (b) *Necnon & feruitia iam ferrum auro cingunt: alia per se se mero auro decorant: cuius licentia origo nomine ipso in Samothracia id institutum declarat.* At ex professio Turnebus, *Samothracios hos anulos [ALEXIPHTHONON] vim habere credidit antiquitas: vt & Grecorum [PHYSICOYS DAKTYLIOYS] intus peruios, & cassos, quemadmodum scripsit Artemidorus.* Quem audiens Lambinus in eo versiculo (d) Lucretij,

„ Exultare etiam Samothracia ferrea vidi:

a cap. 3. (e) superius a nobis explicato, scribit, *Ferreos anulos a Samothracia, vbi primum fieri cœpti sunt, dictos; qui erant peruij & cassi; eoque gerebantur, quod aliquid haberent [ALEXIPHTHONON, KAI ALEXIKAKON] propulsans mortem, & depellens malum quasi amuleta quædam & proebia: de quibus tum Paulus, Præbia remedia: tum Festus, Præbia dicuntur curandi mali remedia, Præbijs, & videlicet quæ curationis causa præbeantur, parare inter se minus dicebantur, quod Proebijs. sortitio fiebat a magistratibus P. R. vt ei Magistratus visamque rem acere deberet, f6. de ling. aut ius comparabant de rebus lege mandatis: tum multo antea Varro, (f) Præbia lat. a præbendo, vt sit tutum; quod sint remedia in collo pueris: vbi Ios. Scaliger, g6. coniect. (g) Scribendum Proebia, a prohibendo, vt etiam in Festo: Proebia Verrius vocari ait in Vorr. n. ea remedia, quæ Caia Cecilia vxor Tarquinij prisci inuenisse existimatur, & immischisse Zona suæ, quæ præcincta eius statua est in aede Sangi, qui Deus Fidius voca-*

*rar* : ex qua Zona periclitantes ramenta sumunt : ea vocari aut Proebia , quod mala prohibeant . Sed poterat V. Cl. ex Varrone notare , prœbia dici remedia , quæ forinfecus appenderentur collo puerorum pro anuletis ; & ex Verrio , Proebia fuisse , quæ sumerentur ore deglutienda . Ceterum recte Scaliger addit, Eandem vim habebant anuli apud Græcos, qui dicebantur [PHYSICOI DAKTYLIOI,] & intus erant peruij & cassi, ut scribit Artemidorus: ab eo scriptum in Cerimonijs Flaminijs Dialis: Anulo, nisi peruiio castoque, ne otitor: Habent & aliquid [ALEXIPHTHONON] & anuli ferrei, qui dicebantur Samothracij. Eorum meminit Lucretius . Apud quem Lambini Antagonista (b) Giphanius ait, bin 6. Lucr. Samothracia ferrea: ita olim quoddam genus anulorum, teste Plinio: verum e solido ferro facta indicat poeta . Ego vero nullam soliditatis, aut cavitatis mentionem a Lucretio factam video . Sed anuli medicinales, quos phycos appellauere prisci, vt Samothracia dicti, sic & alij quique, tum ferrei, tum ex alia multiplici materia fuerunt, alias quidem solidi, alias vero cassi, seu peruij & concaui esse potuerunt . Solidi quidem si fuere Samothracij, vim ex eo medicinalem habere potuerunt, quia vt in Lemno, & in Samo terra eruitur, cui facultas inest mira contra serpentium morsus, & aduersus omnia venenata, morbosque malignos, ac pestilentes, vt cum (i) Galeno Medicorum tota te- i de thes. ad statur Vniuersitas: ita quid vetat in Samothracia genitum ferrum, siue a naturali solo, siue a sui proprio temperamento recipere retinereque vim medicinalem? si autem fuerunt anuli peruij Samothracij, facile virtutem medicam habere potuerunt ex aliquo medicamento, quod intra sui cavitatem gererent, per poros qua cæcos, qua patentiores communicatam venis, & arterijs digitorum, nixam vaporibus, qui inde ad cor vsque illam deferrent; maxime illos attrahente natura in subsidium vitæ periclitantis . Verum & præter Samothracios, compertum est experimentis anulos ferreos ex clauo, qui pedem equi, maxime Frisonis appellati, sinistrum ad vngulam posteriorem perforauerit interius, diuque soleam ferream vngulæ substratam firmauerit, podagricis doloribus vtiles, ac optimum esse remedium: quo non semel vsus fui cum felici successu . Verum & ex vngula sinistri pedis posterioris, quo sibi viuens Magna-Bellua, quam Septentrionales Alcen vocitant scabit ad aures, dum morbo capitis infestatur, anulos formari peruitiles ad epilepsiam, nemo iam ignorat. Ex antimonio in vitrum fuso amethystini coloris passim anulos in Germania fieri purgantes miro compendio ad itinerantium valetudinem conseruandam, e corporeque superfluis excrementis apte subducendis idoneos, mihi testis oculatus fuit Cl. Vesslingius, asserens anulos hos per noctem in vinum stomacho gratum infundi, vel si potest haberi, absinthite; quod mane sumptum ad ciathi mensuram salubri purgatione corporibus prodest . Verum hic non gestatu solo iuuat, vt alij, de quibus præcipua tractatio nobis est, sed potu vini a se alterati; tamen est vere phycus, & medicinalis anulus . De naturalibus autem anulis remedio salutari pollentibus per contactum gestatumque solum, multa quoque veterum habemus testimonia; siquidem existimauit antiquitas, ab anulari digito neruulum (ita vocabant venam\*) Saluatellam) recta tendere ad cor, vitæ fontem; & proinde plerunque anulo remedia includebant, vel insita pro-

De digito  
anulari.

\* Ibid. l. 19.

C. 32.

K

pone-

ponebant, quorum virtus ad cor quomodocunque delata morbis medere-  
 tur: Ita A. Gellius, (k) *Veteres Græcos anulum habuisse in digito accepimus sinistra*  
 k l. 10. c. 10 *manus, qui minimo est proximus. Romanos quoque homines aiunt sic plerunque anu-*  
*lis vsitatos. Causam esse huius rei Apion in libris Aegyptiacis hanc dicit, quod in-*  
*sectis apertisque humanis corporibus, ut mox in Aegypto fuit, quas Græci [ANATOMAS]*  
*appellant, repertum est, neruum quendam tenuissimum ab eo vno digi-*  
*to, de quo diximus, ad cor hominis pergere ac peruenire; propterea non inscitum visum*  
*esse, cum potissimum digitum tali honore decorandum, qui continens, & quasi con-*  
 l Hierogl. *nexus esse cum principatu cordis videretur. Ita quoque Valerianus, [l] Illud*  
 36. *autem primum omnium manifestum est, anularem digitum cordis esse hieroglyphi-*  
*cum, eaque de causa institutum ab Aegyptijs, ut is anulo tanquam corona honestaretur.*  
*Eundem Sacerdotes quum circa Deorum suorum aras operabantur confectis odo-*  
*ribus illinebant; eiusmodique honores illi ea de causa haberi solitos aiunt, quod disse-*  
*ctionum periti neruulum quendam a corde natum per dorsum ad cor tendere, & in eo*  
 m l. 19. c. 32 *desinere compertum habuere. Sed ego neruuli nomine censeo priscos illos appel-*  
*lauisse vel arteriam, vel venam, ut notat (m) Isidorus, cui Anulos primum*  
*homines gestare ceperunt quarto a pollice digito, quod eo vena quaedam vsque ad cor*  
*pertingat, quam notandam ornandamque aliquo insigni veteres putauerunt. Ac re-*  
*uera quemadmodum vetustiores etiam medici cum Hippocrate atque Pla-*  
 n Quod an. *tone, vena nomine vocabant arteriam: quod frequenter obseruat (n) Ga-*  
 mo. c. 8. *lenus; ita sane prisca Sacerdotes illi Aegyptij nomine neruuli ab anulari di-*  
 d. r. form. *gito ad cor pertingentis, arteriam, aut venam intellexerunt, quam nostri*  
 c. 3. *Saluatellam nuncupant, quamque Medici tundere consueuerunt maximo*  
 de cau. *cum iuuamento in chronicis pariter & in acutis febribus: quæ passiones*  
 morb. c. 3. *cordis præcipue sunt: & ipse Galenus non solum (\*) Saluatellam (quæ ve-*  
 de decr. *na, sic appellata quod salutem asserat bene tractata, media est inter digitum*  
 Hip. & *medium & anularem) sed etiam anularem digitum venam propriam secat in*  
 Plat. c. 9. *manu sinistra ad vitia (o) lienis. Iuraremque veteres illos digitum hunc*  
 In Tim. c. 4 *anularem, non tam honoris ergo coronasse anulo, confectisque odoratis un-*  
 \* de anat. *guentis inunxisse, quam gratia sanitatis vel conseruandæ, vel recuperandæ,*  
 viu. *nam eapropter appellatus fuit digitus Medicus, atque medicinalis; vti con-*  
 o prælag. *stat ex Macrobij loco (p) superius etiam allato, (q) Dic, inquit, Disari (ora-*  
 exp. conf. *nis enim situs corporis pertinet ad Medici notionem: tu vero doctrinam, & ultra quam*  
 p cap. 1. *Medicina postulat, consecutus es) dic, inquam, cur sibi communis asserus anulum*  
 q 7. Satur. *in digito, qui minimo vicinus est, quem etiam Medicinalem vocant, & manu præcipue*  
 c. 13. *sinistra gestandum esse persuasit? ex qua digiti nomenclatura constat, anulo*  
*coronari, & odoratis unguentis, ut mox addit Macrobius, inungi digitum*  
*minimo proximum, non tam ad honorem partis, quam ad pharmacum,*  
*cuius virtus inde per neruum, seu verius per arteriam, aut venam Saluatel-*  
*lam facile permeet ad cor, a cuius ventriculo sinistro nascuntur omnes arte-*  
*riæ, & ad cuius dextrum sinum venæ perferuntur omnes. Nec obstat obie-*  
 r pag. 6. *ctio Cl. Gorlaei, dicentis (r) Constare ex corporum sectione, & medicorum scriptis,*  
*non magis anulari, quam alijs digitis, a primo hominis ortu concessas venas arterias-*  
*ve, quæ a principio suo & fonte in singulas corporis partes distribuuntur ita, ut digi-*  
*tus anularem in hac partitione peculiari non gaudet privilegio, aut natura inausgen-*

*ria, ut necesse fuerit ob hanc causam cum reliquis præferri digitis*: etenim ex Medicorum principum scriptis nedum, sed experimento quotidiano constat, venam Saluatellam prope digitum anularem maximo cum beneficio tundi non in lienosis tantum, sed etiam in acutis febribus & in chronicis, quæ cordis affectiones præcipuæ sunt, ut ex Galeno supra notauimus. Medicinalem quidem, seu Medicum appellat anularem digitum minimo proximum allato loco (f) Macrobius optime propter allatam rationem: at vero Pierius Medici nomen attribuit etiam digito medio, quia crapula grauati ministerio illius in gulam demissi vomitionem prouocent; ait enim, (t) *Digitus medius a situ nomen accepit, ab officio medicus*. & mox, *Dici forte possit ab officio*, 36. *quia solent qui grauantur ex crapula, auxilium alleviationemque ab eo plurimum deprecari, quo scilicet in summum gutturis immisso, incitata nausea euomere compellantur; atque ita sibi incommodi eius remedium comparant.* & infra, (u) *Medius autem, quem nonnulli medicum, plures infamem & impudicum appellant, &c.* Quin & Rhodigino, (x) *Quum dicis sex, tertium nihilominus eleuabis, medio duntaxat solo digito, qui Medicus appellatur, in medium palma fixo*. Quo quidem in loco non accipio distinctionem tertij a medio digito; nanque solus & semper medius digitus tertius est, siue numeres a pollice, siue supputationem facere velis a minimo digito. Sed & multo (y) prius ipse dixerat, *Nomina digitorum apud Follucem sunt hæc: micros, id est paruus: paramesos, qui sequitur, [O T O I S I A T R O I S A N A K E I M E N O S,] & ab illis appellationem sortitus, Mesos, id est Medius*. Verum enim vero qui prisca medio digito nomen Medici, medicinalisve dedere, forsan a vena Saluatella, quæ medium inter & anularem digitum excurrens a Medicis tunditur salubriter in plerisque morbis, & que medium digitum & anularem Medicum, siue medicinalem dei cminare voluerunt. Potiores tamen video solum minimo proximum digitum & anularem, & medicum, medicinalemque nuncupare, quod illi soli, non item medio digito medicinales anuli circumponantur. Ceterum vulgo digitum hunc anulo ex dentibus Hippopotami tornato coronant ad conuulsiones, & ad alia morborum genera; qua de re Scriptor Indicarum historiarum testatum reliquit, (z) *Dentes equorum fluuiatilium a Nigris magnifici, quod ex eis anulos confectos gestent, oportum ad quosdam morbos profigandos remedium*. Legique apud incertum, anulum ex dente equi marini, anulari digito gestatum, prouocare hæmorrhoidas, quibus profluentibus rubescat: quod etiam mihi fassus est Cl. Io: Rhodius. Veslingius etiam oculatus mihi testis est, ex ossibus Hippopotami concinnatos anulos etiam nunc Aegyptijs esse vario in vsu, nimirum ad maleficia, ad incantamenta auerruncanda, & ad spasmum, neruorumque vitia similia. Suidas ait, (a) *At nihil interest remediij anulo, nulla incantatio contra Sicophanta morsum*. Qui amuleta vendunt, aliud ad aliud prodesse dicunt; & medicatum anulum appellant, qui fuscium, & venena propulset; quum Sicophanta morsus sit serpentibus nocentior. Sulcepit hoc ex Pluto (b) Plauti, vbi Iustum contra Sicophantam praetendentem auxilio anuli Cario coarguit,

22. *Iu. Nihili ego te facio; nam & hunc gesto anulum,*

23. *Drachma redemptum ab Eudemo, Samo opifice.*

„ Ca. Sed contra Sicophantæ morsum non inest

„ Remedium.

Quod anulo medico Samium opificem dederit Plautus, id ea ratione forte factum est; quod ab eo conficerentur anuli quapiam ex parte rebus ad terram Samiam pertinentibus; quam certum est esse contra venenatorum morsus remedium & amuletum præsentaneum. Sed hoc ipsum ab Aristophane desumpsisse videtur Plautus; quum & apud Aristophanem in Pluto vir Iustus inducitur, qui anulo Eudami veluti amuleto munitus aduersarij malignitatem pro nihilo habet,

„ Gesto enim quem emi

„ Anulum huncce ab Eudamo.

c in e.

Ad quem locum Scholiastes: *Eudamus iste naturales anulos faciebat aduersus Demones, & serpentes, & alia huiusmodi.* Addit postea Suidas, (c) *Anuli eburnei; & e succino mulieribus conducunt.* Heurnio, Anulus ex dente equi marini digito anulari gestatus hæmorrhoidas euocat, quibus fluentibus rubescit. Neque vero facile retulerim ad anulorum genus ea verua, quæ Scribonius

d cap. 12.

Largus (d) præscribit Epilepticis habenda in brachio; nam aciculas eburneas intelligit, quibus vult ægrotanti brachij venas perforari; sitque nihil aliud, habere verua in brachio, quam verubus illis brachium fauciari ad sanguinis eductionem; ait enim de comitiali morbo laborante, *Præcrea habeat in brachio verua eborea; nam sunt & qui sanguinem ex vena sua missum bibant: aut de caluaria defuncti terna cochlearia sumat per dies triginta.* Nisi velimus hic describi gestamen veruum eboreorum ad brachium, quo promptas illas aciculas habeat ad venam propriam ex arbitrio tundendam, potissimum instante symptomate: quo nomine possent utcumque verua eborea brachio alligata referri ad aliquod genus anulorum medicinalium. De quibus absque dubio tractat (e) Athenæus ex Antiphane in Omphale,

e lib. 3. c. 27

„ Aquam in olla mihi qui coquunt neminem aspicere sustinebo.

„ Non enim male valeo: & Di; faxint ne valeam: verum

„ Si tormina circa ventrem & vmbilicum cruciarent,

„ Adest a Phertato mihi drachma emptus anulus.

Quamuis Dalechampius de Græcæ fortassis alio codice legens,

„ Medicus adest optimus mihi digitus.

f. a. ad. in

Athé. c. 34.

nempe vomitioni prouocandæ, qua leuantur torminibus affecti. Sed ego libenter accipio, retineoque vulgatam lectionem cum Cl Casaubono, (f) cui *Errant qui Antiphanis hunc versum,*

[*PARA PHERATTOY DAKTYLIOS ESTI MOI DRACHMHHS.*]

*putant emendationis egere: anulum intelligit de genere eorum, quos Physicos vocabant: his putabant inesse vim sanandi, aut potius avertendi morbi. Aristophanes,*

„ ----- fero enim qui emi

„ Anulum hunc ab Eudamo drachma.

Quod semper anulos istos medicinales non pluris quam drachma venderentur, id aperit eos non ex auro, argento ve confectos, neque gemmatos fuisse, verum ex vili materia, vt puta vel ex ferro cassos, intra se medicamina continentes, vel ex ossibus, vngulisque brutorum. Rhodiginus de annis agens,

præ-

præter olim a nobis allata, scribit, (g) *Apud Aristotelem legimus, veteres Medici implicamentis quibusdam, idest plegmatijs digitos inserere consueuisse, qua contexta forent, velut acetabula & cirramenta in piscium quandoque pedibus. Vtinam Aristotelis locum signasset, quem videre possemus in fonte; nam ista quomodo referantur ad anulos, non satis mihi constat: diuinare fortasse liceat assenti, genus hoc anulorum fuisse, quibus ad aliorum hominum differentiam vterentur Medici; nam & Hippocrates in libello, cui titulum fecit De decenti ornatu Medici, præcipit Medicum anulatum esse debere. Sed si Medicorum anuli contexti fuerunt in formam acetabulorum, qualia spectantur in polyporum, & sepiarum, loliginumque cirratis pedibus; nã facile medicinales extiterunt, quod in illis acetabulis medicamento genus aliquod haberent, quo manus Medici contingens agrotantium epidemiorum, malignaque febre laborantium partes, a contagione morbifica seruetur illæsa. Ruuei de gemmis agentis relatu, *Affirmant Smaragdum optimam comitiali morbo vel a collo pendulam, vel anulo gestatam, ceu amuletum generosum prodesse, hemitritaumque sanare confirmant. Iam vero apud omnes conuenit, lapidem hunc rerum venerearum impatientem esse, ut etiam Albertus ille Magnus asserere non dubitarit, Regi Hungariae cum uxore rem habenti, Smaragdum, quam anulo portabat, in tres diuisum fuisse partes; proinde palam esse creditum comperio, ad castitatem non mediocrem hunc lapillum habere proprietatem. (quo nomine forsitan ab Episcopis, voto castitatis obligatis, frequens gestari consuevit in anulo Smaragdus) Addunt denique, & ipsum memoriam fouere, visum recreare, opes augere. Certe pretio suo auget opes; verum ut congregatione blanda spirituum in oculo, viriditate sua visum recreat; ita prohibens eadem viriditate disgregationem & effluxionem spirituum ex oculis, illorum abundantiam conseruare potest in cerebro, memoriamque spiritibus vrentem, ac in nixam maxime fouere; viriditas enim, quod cum modico candore prædominium nigroris obtinet, visuos spiritus congregat, eorumque disgregationem prohibet. Sed & anulus ad Colicos, & Ileï dolores describitur apud Marcellum (h) Empiricum. Quin & anulus Edoardi Regis, qui obiit anno D. 1065, ad (i) Epilepsiam celebratur. Neque desunt apud recentiores eiusmodi physici, seu medicinales anuli, qui proponuntur viles ad varia morborum genera: & speciatim Heurnius (k) fatetur se vidisse militem Romanum, qui ad Scorpij ictum exhibebat antidotum ex olbano & mastiche, cui impressa Scorpij erat imago, quam in anulo gerebat sculptam Luna versante in Scorpio, quum cæli angulum centrumque attigisset: ceterum ut hic anulus ad astrologicos attinet, de quibus (l) infra, sic eam vim non in imaginem Scorpij, sed ego retulerim totam in virtutem exsiccantem (\*) & calfactoriam mastiches & olibani; nam & Galenus vim expertus est salutarem in Iaspide sine sculptura, quam Nechepsos referebat ad imaginem: ait enim agens de Simplicium medicamentorum facultatibus, (m) *Proprietatem nonnulli lapidibus quibusdam testimonio suo adscribunt, qualem reuera habet. Iaspis viuens, nempe stomachum adhasu, ventrisque os iuuans. Ac nonnulli quoque anulis inferunt, scalpuntque in eo draconem radios habentem: velut Rex Nechepsos memoria prædidit in quarto & decimo libro. Sane huius ego quoque lapidis abunde feci pe-***

h cap. 29.

i Cur. in

Chron. l. 3.

monarch.

ætat. 3.

k 3. meth.

ad prax.

c. 27.

l cap. 218

\* Gal. 7.

simpl. &amp;

med. expe.

m l. 9. c. de

lap.

*riculum; torquem enim ex huiusmodi lapillis confectum a collo suspendi, ita ut lapides os ventris contingerent; apparebant autem nihilsecius prodesse, etiamsi sculpturam non haberent, quam scripsit Nechepfos. Verum quis ostendat, si tali sculptura fuissent effigiati, validiores illos vires non habituros, vel habituros e*  
*contra fuisse? sed hac de re suo loco (n) postea. Verum & apud Brodaum in (o) Miscellaneis talem habemus anulum phyticum, ac medicinale, qualem proponit Heurnius. Quin & pulcherrimam de anulo medico mentionem habet, tum Cato libro de re (\*) rustica scribens, Inter trigini remedium. In viam quum ibis, absinthij Pontici surculum sub anulo habeto: quem lo-*  
*cum in testimonium citat (†) Plinius: tum etiam Apuleius in opere suo de virtutibus herbarum, dum de Pulegio tractans ait, (p) Herbam pulegium tecum, aut super aurem, aut sub anulo portato: hoc & hieme tota facito: nec grauedinem senties, nec perfrictionem. In eandem sententiam Q. Serenus agens de medica-*  
*mentis capitis cecinit.*

„ Pulegiumve potens vna super aure locabis.

Scilicet pulegium vires habet excafactorias, maxime caput respicientes; quibus grauedinis causa frigiditas capitis omnino tollitur, hieme potissimum nos affligens, si tota hieme pulegium gestetur vel super aurem, sapienter inquit, vel sub anulo: super aurem quidem, quia sunt ibi propinqua venae pariter & arteriae carotides appellatae; per quarum meatus ingrediens vapor a pulegio per contactum calidae curis concalescente excitatus, cerebrum & internas capitis partes omnes ab infesta frigiditate liberat, impeditque generationem vberioris pituitae in cerebro, roborans illius vim concoctricem, & prohibet eius defluxum in subiectas corporis partes, qui potissimum a frigiditate comprimente, seu potius exprimente promouetur, ut norunt Medici; quocirca totius etiam corporis refrigerationem, ab illo crudiori succo prouenire solitam, procul arcet. Ex quo Sereni, & Apuleij loco satis apparet, antiquum fuisse morem gestandi flores & herbas super aurem: idque non tam ad ornatum, ut vulgo creditur, quam ad valetudinem factitatum: ut & coronas etiam capiti circumponebant conuiuae ad ebrietatem euitandam. \* Athenaeus memorat Aristotelem, & Aristonem Peripateticum testari, Veteres ob dolores capitis ab usu vini nimio consueuisse vincire tempora; quod quum inde perciperent emolumentum; posteriores vinculo coniunxisse mox ornamentum, coronasque, machinato ex frondibus & floribus in conuiuijs. Latius hac de re Plutarchus edisserit, explicans vires florum, & frondium in coronis ad ebrietatem pellendam, & caput fouendum; nimirum eas necebant plurimum ex herbis ac floribus, qua frigiditate repellentibus vini fumos calidiores a capite; qua calore meatus capitis aperientibus, per quos vini vapores attenuati discuterentur: & certe mirus est consensus aurium cum partibus capitis interioribus; nam quotidianis experimentis compertum habent Medici scarificatione venarum post aures, & vlcerationibus vulneribusque partium illarum curari facile morbos interiores oculorum a pituita prouenientes; & ego non ita pridem quum congesto intra bulbum oculi sinistri phlegmate crassiore laborarem visione muscae cuiusdam lucidae in motu oculi semper mihi cum